



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**



Unijne pieniądze na gospodarkę wodno-ściekową Żywiecczyzny

ŻYWIECCZYŻNA JEST JEDNYM Z NAJATRAKCYJNIEJSZYCH REGIONÓW POŁUDNIOWEJ POLSKI, ZARÓWNO POD WZGLĘDEM TURYSTYCZNYM JAK I INFRASTRUKTURALNYM

– Atrakcji tutaj nieskończenie wiele, jednak nie wszyscy zainteresowani wiedzą, że brak uregulowanej gospodarki wodno-ściekowej mógł negatywnie wpłynąć na ten pozytywny wizerunek. Na szczęście, dzięki pozyskanym środkom unijnym, możemy dzisiaj używać czasu przeszłego.

Wójtowie gmin Powiatu Żywieckiego powołali instytucję o nazwie Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, która obecnie zajmuje się realizacją olbrzymiego projektu współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. W skład Związku wchodzi jedenaście gmin Powiatu Żywieckiego tj. Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Rajcza, Radziechowy-

Wieprz, Ujszoły, Węgierska Górka oraz Żywiec. Projekt przewiduje budowę 1177 km sieci kanalizacyjnej oraz ok. 249 przepompowni wraz z przyłączami, dodatkowo w ramach zadania wybudowana zostanie sieć wodociągowa o łącznej długości ok. 178 km wraz z przyłączami na terenie sześciu gmin: Gilowice, Jeleśnia, Lipowa, Milówka, Radziechowy Wieprz oraz Żywiec. Przewiduje się, że po zakończeniu prac ok. 95% mieszkańców gmin zyska dostęp do zbiorowej sieci kanalizacji sanitarnej, oraz ok. 55% mieszkańców gmin, w których będzie realizowana inwestycja związana z budową sieci wodociągowej, uzyska dostęp do zbiorowej sieci zaopatrzenia w wodę pitną.

Realizacja programu pozwoli na rozbudowę systemu oczyszczania ścieków, co znacznie ograniczy ich odprowadzanie do wód powierzchniowych i podziemnych oraz gleby. W konsekwencji nastąpi ochrona terenów wodonośnych przed zanieczyszczeniem, co w znacznym stopniu pomoże zachować naturalny krajobraz Powiatu Żywieckiego. Całkowity koszt projektu brutto wyniesie 858 302 342,20 zł, czyli 703 526 510 zł netto. Koszt dofinansowania projektu ze środków Unii Europejskiej został

określony na poziomie 584 841 587,76 zł. Warto zaznaczyć, że na dzień 31 sierpnia 2010 r. w ramach realizacji projektu wykonano 515,55 km sieci kanalizacyjnej w odniesieniu do łącznej długości 1177 km. Natomiast z łącznej długości 178 km sieci wodociągowej zrealizowano już 96,62 km. Termin zakończenia Fazy II projektu został określony na koniec 2013 roku.

Ścieki z nowo wybudowanej sieci będą spływać do trzech oczyszczalni ścieków tj. w Żywcu, Cięcynie i Zwardoniu rozbudowanych i zmodernizowanych w ramach realizacji Fazy I projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”, przy dofinansowaniu ze środków Funduszu Spójności.

**PODMIOT ODPOWIEDZIALNY ZA REALIZACJĘ PROJEKTU:
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Kabaty 2 • 34-300 Żywiec
www.zmgz.zywiec.pl**



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska